
SEDE REGIONAL CHOROTEGA 
VICEDECANATO 

SEDE REGIONAL CHOROTEGA 
COMISIÒN PERMANENTE DE INVESTIGACIÒN Y EXTENSIÒN 

                       TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO UNA-CPIE-SRCH-ACUE-004-2023 
06 de noviembre de 2023 

 
Señores(as) 
MEd. Jairon Jiménez Torres 
MSc. Marlene Durán López 
Direcciones Académicas 
Sede Regional Chorotega 
 
Andrea Suárez Serrano, PhD 
Coordinadora 
(HIDROCEC) 
 
MSc. Silvia Zúñiga Guerrero 
Directora 
CEMEDE 
 
 
Estimados/as señores/as: 
  
Me permito transcribir el acuerdo UNA-CO-SRCH-ACUE-004-2023, artículo IV de la 
sesión ordinaria N°01 de la Comisión Permanente de Investigación y Extensión de la 
Sede Regional Chorotega de la Universidad Nacional, celebrada el 02 de noviembre 
2023, por presencialidad remota, que dice: 
  
  
ARTÍCULO CUARTO: SEGUIMIENTO AL PLAN DE INVESTIGACIÒN Y 
EXTENSIÒN. 
 
RESULTANDO: 
  

1. El plan estratégico de la Sede Regional Chorotega 2023-2027, aprobado por 
Asamblea de Sede según acuerdo UNA-AS-SRCH-ACUE-001-2022 del 27 de 
junio de 2022 (https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289) 
 

2. El   plan   de   Investigación   y   extensión   de   la   Sede   Regional Chorotega 
2023-2033, aprobado por Asamblea de Sede según acuerdo UNA-AS-ACUE-
002-2023 del 21 de febrero de 2023 
(https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289). 

  
CONSIDERANDO: 
 
1. La acción sustantiva establecida para el año 2024 en el área temática 2: Agua. 
 
 

https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289
https://documentos.una.ac.cr/handle/unadocs/12289


SEDE REGIONAL CHOROTEGA 
VICEDECANATO 

 
 
  
  
 
 
POR TANTO, SE ACUERDA: 
  
 

1. SOLICITAR A LAS DIRECCIONES ACADÉMICAS EN APOYO CON EL 
HIDROCEC Y EL CEMEDE LA CONFORMACIÓN DE UN EQUIPO 
INTERDISCIPLINARIO PARA QUE FORMULE PROPUESTAS DE 
PROGRAMA DE POSGRADO EN EL TEMA DE HIDROLOGÍA CON 
ENFOQUE MIT. LA ASIGNACIÓN DE JORNADA LE CORRESPONDE 
VALORAR AL CONSEJO DE SEDE UNA VEZ LLEGUEN LAS 
PROPUESTAS. ACUERDO FIRME 

 
 
Atentamente, 
  
 
 
Ing. Édgar Vega Briceño. M.Sc. 
Coordinador 
Comisión Permanente de Investigación y Extensión 
 
 
C/ MEd. Wagner Castro Castillo, Presidente Consejo de Sede, SRCH 


		2024-01-16T12:26:25-0600




